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W posiedzeniu uczestniczył marszalek Władysław Husejko

 
Monitorowanie rozwoju regionalnego, wsparcie i rozwój firm innowacyjnych oraz założenia projektu systemowego „Transfer wiedzy w regionie poprzez
rozwój sieci współpracy” – tym zagadnieniom były poświęcone obrady Regionalnej Rady ds. Gospodarki, Innowacji, Technologii. VII posiedzenie rady
odbyło się 30 czerwca 2009 r. w Zamku Książąt Pomorskich w Szczecinie.
 
Pierwszym punktem porządku obrad była prezentacja „Założeń projektu wsparcia i rozwoju firm innowacyjnych naszego regionu”, którą
przedstawił prof. dr hab. Jan Lubiński z Pomorskiej Akademii Medycznej, który posiada wieloletnie doświadczenie w pozyskiwaniu funduszy na
wdrażanie rozwiązań innowacyjnych. Omawiając projekt prof. Lubiński przedstawił opis działań oraz osiągnięte rezultaty założonej przez siebie firmy
„Read Gene”, wdrażającej najnowsze osiągnięcia w dziedzinie genetyki. Obecnie firma jest spółką akcyjną, notowaną na warszawskiej Giełdzie
Papierów Wartościowych. W oparciu o doświadczenia swojej firmy zaproponował, by Samorząd Województwa stworzył narzędzia umożliwiające
wyższym uczelniom otrzymanie dofinansowania na koszty poniesionych na uzyskanie patentu międzynarodowego.
 
Następnie uczestnicy obrad zapoznali się z „Koncepcją systemu monitorowania rozwoju regionalnego w województwie zachodniopomorskim”,
którą przedstawił dyrektor Wydziału Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego, Jacek Baraniecki.
Dyrektor Baraniecki omówił zagadnienia związane z potrzebą stworzenia systemu, dotychczasowe działania i osiągnięcia w zakresie monitoringu w
regionie, zadania i funkcje systemu, zasady organizacji i systematykę danych, koncepcje organizacji systemu oraz internetowej aplikacji (portalu)
wspomagania monitorowania rozwoju regionu e-region. Podkreślił nowatorskie podejście do systemu, który nie tylko będzie monitorował zachodzące
aktualnie procesy, ale przede wszystkim będzie służył do wyznaczania trendów rozwojowych regionu.
 
Po zakończonej prezentacji rada podjęła uchwałę, w której zarekomendowała Zarządowi Województwa Zachodniopomorskiego wprowadzenie systemu
monitorowania rozwoju regionalnego w województwie zachodniopomorskim w oparciu o przedstawioną koncepcję. 
 
Współpraca świata biznesu i świata nauki to myśl przewodnia kolejnego projektu systemowego, jakim zajmowała się rada. O celach i założeniach
projektu „Transfer wiedzy w regionie poprzez rozwój sieci współpracy” - mówił Marcin Delektowski, koordynator merytoryczny projektu
systemowego, realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.
 
Głównym zadaniem projektu będzie zwiększenie współpracy pomiędzy „światem nauki” oraz „światem biznesu”, co w rezultacie przyczyni się do
wzrostu innowacyjności zachodniopomorskich przedsiębiorstw. Aby jak najlepiej zrealizować powyższy cel, zostało zawiązane partnerstwo z
następującymi podmiotami: Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego – lider projektu, Zachodniopomorski Uniwersytet
Technologiczny w Szczecinie, Politechnika Koszalińska w Koszalinie, Północna Izba Gospodarcza, Koszalińska Izba Przemysłowo-Handlowa,
Środkowopomorska Rada Naczelnej Organizacji Technicznej oraz Zachodniopomorskie Stowarzyszenie Rozwoju Regionalnego – Szczecińskie Centrum
Przedsiębiorczości.
 
Posiedzenie rady zakończył ponadto jeszcze jeden ważny wniosek. Podsumowując posiedzenie marszałek Województwa Władysław Husejko wyraził
poparcie dla propozycji zaprezentowanej przez profesora Jana Lubińskiego. Uzgodniono, że Urząd Marszałkowski przygotuję wstępną koncepcję
zaproponowanych instrumentów wsparcia.
 
Warto na koniec przypomnieć, że Regionalna Rada ds. Gospodarki, Innowacji, Technologii jest społecznym kolegialnym organem doradczym Marszałka
Województwa oraz pełni rolę Komitetu Sterującego nadzorującego wdrażanie Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
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Zachodniopomorskiego 2007-2013 oraz Regionalnej Strategii Innowacyjności Województwa Zachodniopomorskiego. Celem działalności rady jest
wspieranie samorządu regionalnego oraz organizacji i instytucji zajmujących się tworzeniem i wdrażaniem innowacji poprzez programowanie,
opiniowanie i rekomendowanie w sposób usystematyzowany Zarządowi Województwa planów realizacji działań i projektów związanych z
innowacyjnością w województwie zachodniopomorskim. Ważną rolą rady jest również wypracowywanie consensusu regionalnego wśród wszystkich
podmiotów działających w sektorze innowacji B+R.
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